R E Q U E R I M E N T O  Nº. 131

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/03/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento da Avenida Leonardo Villas Boas com a Rua Angelino de Oliveira, nas proximidades da UNIFAC, existe uma valeta de grande extensão e profundidade;

CONSIDERANDO que a situação atual de referida valeta coloca em risco a segurança de motoristas e pedestres, ocasionando vários danos materiais aos veículos que por ali transitam, conforme fotografias anexas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de implantar tubulação para escoamento das águas pluviais em referida valeta, a fim de que a mesma iguale-se ao nível da pavimentação asfáltica daquela via pública, satisfazendo aos anseios de motoristas e pedestres que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de março de 2002.
Vereador Autor CULA

   - PSD -